
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.3 del  14.01.2015                                                                                                                   n° 8
OGGETTO:  PALAZZO CELESTINI:  INTITOLAZIONE SALA A  PIANO TERRA AL  MAESTRO
LORENZO LEPORACE.

L’anno duemilaquindici il giorno quattordici del mese di gennaio  alle ore 17,30 in Manfredonia
e nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                  CLEMENTE MATTEO
              ANGELILLIS ANTONIO                         PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
              BRUNETTI   ADAMO                            RINALDI PASQUALE
              CASCAVILLA PAOLO                            ZINGARIELLO SALVATORE

E' assente il Sindaco, assume la Presidenza il Vice Sindaco PALUMBO MATTEO.

Sono  assenti  i  signori:  VARRECCHIA  ANTONIETTA,  ANGELILLIS  ANTONIO,ZINGARIELLO
SALVATORE

Partecipa il Segretario Generale FIORENTINO FEDERICO GIOVANNI.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per quanto

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la

regolarità contabile. 

COPIA



LA GIUNTA   COMUNALE

Su relazione del Dirigente del 6° Settore e su proposta del vicesindaco prof. Matteo Palumbo, con 
delega alla toponomastica.

Premesso che:
- con propria delibera n. 282 del 26.11.2014 ha espresso atto di indirizzo per la concessione in  
comodato gratuito a favore dell’Associazione Concerto Bandistico “Città di Manfredonia” e per 
essa al suo legale rappresentante di un locale comunale sito al piano terra nel Palazzo dei Celestini  
in C.so Manfredi n.26;

- l’attuale Maestro del Concerto bandistico della Città di Manfredonia, prof. Giovanni Esposito,  a  
nome anche dei componenti dello stesso, ha formulato verbalmente la proposta di dedicare al 
Maestro  Lorenzo  Leporace  il  locale  affiggendo,  all’ingresso  dello  stesso,  una  targa  
commemorativa;
 
RITENUTO di poter condividere e accogliere tale proposta in quanto il Maestro Leporace, (1911-
2005), nostro concittadino, si è particolarmente distinto per le sue doti e per la sua passione per la  
musica, dedicando ad essa tutta la sua esistenza, condividendola nella sua giovinezza  con l’attività  
di artigiano, per dedicarsi nella maturità completamente, sia come insegnante, sia come musicista 
al  Concerto  bandistico  della  Città  di  Manfredonia,  che  ha  diretto  per  quarant’anni 
ininterrottamente,  riscuotendo  consensi  unanimi  di  pubblico  e  di  critica  e  fondando  un 
miniconcerto bandistico,  denominato ‘I  Monelli’,  ammirato e apprezzato in molte parti  d’Italia 
oltre che in città;

Ritenuto opportuno attribuire la seguente denominazione a p.t. di Palazzo dei Celestini:  
“ SALA – M° Lorenzo LEPORACE (1911-2005) - [All. “A”];

Preso atto di quanto esposto in narrativa e sulla base della proposta avanzata dal vicesindaco;
Visto il R.D.L. n. 1158 del 10 maggio 1923, convertito dalla legge n. 473/1925;
Visto la legge n. 1188 del 23 giugno 1927;
Visto il D.P.R. n. 223 del 30 maggio 1989, art. 41;
Visti  i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;
A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

               DELIBERA

Per le motivazioni innanzi espresse e che qui si intendono richiamate:
1- Di ricordare il Maestro Lorenzo Leporace con una targa [All. “A”] da apporre sul lato destro della 
porta  d’ingresso  a  p.t.  del  locale  comunale  ,  nel  Palazzo  dei  Celestini  in  C.so  Manfredi  n.26,  
concesso in comodato gratuito all’Associazione Concerto bandistico Città di Manfredonia, per le 
motivazione espresse in premessa, con la dicitura “ SALA –M° Lorenzo LEPORACE (1911-2005);

2- di demandare al responsabile del settore tecnico gli adempimenti necessari e conseguenti;

3-  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, come da  apposita,  separata ed 
unanime votazione favorevole.



ALLEGATO      “A”

DELIBERAZIONE DI G.C. N°________ del ________________

NUOVA
 DENOMINAZIONE

UBICAZIONE CENNI ILLUSTRATIVI

SALA
M.° Lorenzo Leporace

(1911-2005)

Piano Terra 
Palazzo dei Celestini
Corso Manfredi n.26

M.°  Lorenzo  Leporace,  (1911-2005), 
nostro concittadino, si è particolarmente 
distinto  per  le  sue  doti  e  per  la  sua 
passione  per  la  musica,  dedicando  ad 
essa  tutta  la  sua  esistenza,  condivi-
dendola nella sua giovinezza con l’attività 
di artigiano, per dedicarsi nella maturità 
completamente, sia come insegnante, sia 
come  musicista  al  Concerto  bandistico 
della Città di Manfredonia, che ha diretto 
per  quarant’anni  ininterrottamente, 
riscuotendo consensi unanimi di pubblico 
e di  critica e fondando un miniconcerto 
bandistico,  denominato  ‘I  Monelli’,  am- 
mirato e apprezzato in molte parti d’Italia 
oltre che in città.

M.Palumbo
Font monospazio
8

M.Palumbo
Font monospazio
14.01.2015



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Palumbo

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino  

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data 20 GEN.2015

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
20 GEN.2015

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 6° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
20 GEN.2015

M.Palumbo
Font monospazio
20 GEN.2015

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
20 GEN.2015

M.Palumbo
Font monospazio
2552


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


